
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ dW

О реорганизации Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Богдашкинская начальная общеобразовательная 
школа» с. Богдашкино Нурлатского
Муниципального района Республики Татарстан» 
путем присоединения к Муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Андреевская основная общеобразовательная 
школа» с. Андреевка Нурлатского 
Муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в связи с оптимизационными 
мероприятиями и уменьшением контингента детей дошкольного возраста, а 
также с целью рационального использования бюджетных средств 
Исполнительный комитет Нурлатского Муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Богдашкинская начальная общеобразовательная школа» с. 
Богдашкино Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан» 
(далее -  МБОУ «Богдашкинская начальная общеобразовательная школа» с. 
Богдашкино) в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Андреевская основная 
общеобразовательная школа» с. Андреевка Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан» (далее - МБОУ «Андреевская ООШ») в качестве 
обособленного структурного подразделения (филиала), сохранив 
образовательную деятельность на уровне школьного образования в срок до 1 
ноября 2024 года.

2. Установить, что - МБОУ «Андреевская ООШ» является 
правопреемником прав и обязанностей, реорганизованного МБОУ 
«Богдашкинская начальная общеобразовательная школа» с. Богдашкино.



3. Установить следующее наименование филиала, образованного в 
результате присоединения МБОУ «Богдашкинская начальная 
общеобразовательная школа» с. Богдашкино к МБОУ «Андреевская ООШ»:

-филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Андреевская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 
Муниципального района Республики Татарстан» в с. Богдашкино Нурлатского 
Муниципального района Республики Татарстан. Адрес: 423002, Республика 
Татарстан, Нурлатский район, с. Русское Богдашкино, ул.Школьная, 14А.

4. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации 
МБОУ «Богдашкинская начальная общеобразовательная школа» с. Богдашкино 
в форме присоединения к МБОУ «Андреевская ООШ» (Приложение №1).

5. Исполняющему обязанности директора МБОУ «Богдашкинская 
начальная общеобразовательная школа» с. Богдашкино:

5.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и 
финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждений, прекращающих 
свою деятельность в результате присоединения.

5.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.
6. Уполномочить Исполняющего обязанности директора МБОУ 

«Богдашкинская начальная общеобразовательная школа» с. Богдашкино 
ответственным за подачу уведомления о начале процедуры реорганизации в 
Федеральную налоговую службу.

7. Уведомить в письменной форме известных кредиторов о начале 
реорганизации в течение пяти рабочих дней с даты направления уведомления о 
начале процедуры реорганизации.

8. Исполняющему обязанности директора МБОУ «Богдашкинская 
начальная общеобразовательная школа» с. Богдашкино в течение пяти рабочих 
дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи 
о начале процедуры реорганизации МБОУ «Богдашкинская начальная 
общеобразовательная школа» с. Богдашкино в форме присоединения к МБОУ 
«Андреевская ООШ», дважды, с периодичностью один раз в месяц разместить в 
журнале «Вестник государственной регистрации» и в интернет издании 
«Федресурс» уведомление о реорганизации.

9. Директору МБОУ «Андреевская ООШ» обеспечить осуществление 
необходимых юридических действий связанных с реорганизацией:

9.1. внести соответствующие изменения в Устав, утвердить его в новой 
редакции;

9.2. принять локальный правовой акт «Положение о филиале школы»;
9.3. выступить заявителем и провести государственную регистрацию в 

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №18 по Республике 
Татарстан по внесению изменений в Единый государственный реестр 
юридических лиц;

9.4. В течении пяти рабочих дней с даты принятия настоящего 
постановления уведомить под подпись всех работников учреждения о 
предстоящей реорганизации в форме присоединения;

9.5. Разработать и утвердить новое штатное расписание для 
реорганизованных образовательных учреждений.

10. МБОУ «Андреевская ООШ» считать реорганизованным с момента 
внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.



11. Организовать и осуществить передачу имущества, движимого и 
недвижимого из оперативного управления МБОУ «Богдашкинская начальная 
общеобразовательная школа» с. Богдашкино в оперативное управление МБОУ 
«Андреевская 00111».

12. Внести соответствующие изменения в реестр объектов Муниципальной 
собственности Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан.

13. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная 
палата Нурлатского муниципального района» пре мотреть финансирование 
филиала в пределах бюджетных ассигнований с 01.1 024 года.

14. Муниципальному бюджетному учрежде о «Центр обслуживания 
Муниципальных учреждений» Нурлатского униципалы-юго района 
тарифицировать штатные единицы с 01.11.2024 года.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
Муниципального района Респ ,иальным вопросам.

Руководитель А .К . Габдуллин



11риложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 2024 г. №

План
организационных мероприятий по реорганизации МБОУ «Богдашкинская 

начальная общеобразовательная школа» с. Богдашкино в форме присоединения
к МБОУ «Андреевская ООШ»

п\п Наименования мероприятия Срок исполнения
бочих
нятия

0

Исмолни гель

1.

Уведомление Федеральной налоговой 
службы о начале процедуры 
реорганизации «Уведомление о начале 
процедуры реорганизации»

В течение 3 ра 
дней с даты при 
решения 
реорганизации.

МБОУ
«Богдашкинская
начальная
общеобразовательная 
школа» с. 
Богдашкино, и.о. 
директора

2.

Размещение в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
уведомления о реорганизации.

Дважды, с 
периодичностью один 
раз в месяц (первый 
раз -  после внесения 
записи о 
реорганизации, второй 
раз через месяц, после 
первой публикации).

МБОУ
«Богдашкинская
начальная
общеобразовательная 
школа» с. 
Богдашкино

3.

Письменное уведомление кредиторов. В течении месяца МБОУ
«Богдашкинская
начальная
общеобразовательная 
школа» с. 
Богдашкино

4.

Уведомление в письменной форме 
работников о реорганизации 
(изменении существенных условий 
трудовых договоров).

В течение 
рабочих дней, 
подписания 
постановления 
создании.

пяти
после

о

МБОУ «Андреевская 
ООШ», директор

5.

Проведение инвентаризации 
имущества и финансовых 
обязательств, составление, подписание 
передаточного акта.

До 1 октября 202^1 года МБОУ
«Богдашкинская
начальная
общеобразовательная 
школа» с. 
Богдашкино

6.

Утверждение передаточного акта. До 1 октября 202^1 года МБОУ
«Богдашкинская
начальная
общеобразовательная 
школа» с. 
Богдашкино

1.
Представление в орган, 
осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц,

Октябрь 2024 го;4 МБОУ «Андреевская 
ООШ», директор



документов для внесения в Единый 
государственный реестр юридических 
лиц (далее -  ЕГРЮЛ) о прекращении 
деятельности присоединенных 
юридических лиц (вместе с актом 
передачи)

8.

Утверждение новой структуры и 
штатного расписания учреждения.

В течение
месяцев,
подписания
постановления
реорганизации

двух
после

о

МБОУ «Андреевская 
ООШ», директор

9.

Утверждение в новой редакции Устава 
и представление в орган, 
осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, 
документов для внесения в Единый 
государственный реестр юридических 
лиц (далее -  ЕГРЮЛ) о внесении 
изменений в учредительный документ.

В течение
месяцев,
подписания
постановления
реорганизации

двух
после

о

МБОУ «Андреевская 
ООШ», директор

10.
Завершение мероприятий по внесению 
изменений в трудовые договоры 
работников.

октябрь 2024 го|ца МБОУ «Андреевская 
ООШ», директор

11.

Осуществление контроля за 
своевременным выполнением 
плановых мероприятий по 
реорганизации муниципальных 
учреждений путем присоединения.

В течение
месяцев,
подписания
постановления
реорганизации

двух
после

о

Отдел образования
Исполнительного
комитета Нурлатского
муниципального
района РТ;
Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
обслуживания
муниципальных
учреждений»
Нурлатского
муниципального
района.


